- 1 -

无锡市教育局文件

锡教高职〔2017〕130 号

关于公布 2017 年无锡市现代学徒制
重点项目的通知

各市（县）、区教育局，各职业院校、技工院校：

为贯彻落实市政府加快发展现代职业教育的决策部署，大力

实施职业教育质量提升工程，积极开展现代学徒制试点工作，根

据市教育局《关于做好 2017 年无锡市职业教育重点项目申报工

作的通知》（锡教高职〔2017〕60 号）要求，经各地各校推荐申

报，市教育局组织专家组进行材料评审、听取学校现场汇报和项

目答辩，确定 27 个申报项目入选无锡市现代学徒制重点项目，

现将入选项目名单予以公布（见附件）。

根据我市《关于实施职业教育质量提升工程加快培养高素质

技能人才的意见》（锡教发〔2016〕77 号）精神，每个入选项目

由市财政给予 10 万元补助经费，江阴市、宜兴市所属职业院校

入选项目补助经费由两市按照不低于市级标准自行承担。各地各

校要加强对项目实施的组织领导和经费保障，全面提高项目实施

- 2 -

成效，充分发挥示范和引领作用，为我市创新职业教育发展机制，

提高技术技能人才培养质量，有力助推现代产业发展新高地建设

作出更大的贡献。

附件：2017 年无锡市现代学徒制重点项目名单

无锡市教育局

2017 年 6 月 9 日

无锡市教育局办公室                           2017年 6月9日印发

- 3 -

附件:

2017 年无锡市现代学徒制重点项目名单

学  校 合作企业 试点专业

无锡商业职业技术学院
江苏红豆实业股份

有限公司
市场营销

无锡科技职业学院 无锡市信息化协会 信息技术

无锡商业职业技术学院 洲际酒店集团 酒店管理

江苏信息职业技术学院 江阴海澜集团 现代物流、电子商务

江阴职业技术学院
江苏长电科技股份

有限公司
电气自动化技术

无锡工艺职业技术学院
江苏新雪竹国际服饰

有限公司
服装与服饰设计

无锡城市职业技术学院
浙江未来之星五金机电

有限公司
财会

江南影视艺术职业学院
门德尔松钢琴(江苏)

有限公司
钢琴调律

无锡南洋职业技术学院
无锡业之峰装饰工程

有限公司
环境艺术

无锡技师学院 无锡布勒机械有限公司 机电一体化

无锡江南中等专业学校
江苏新日电动车

股份有限公司

机械设备装配

与自动控制

无锡市体育运动学校
无锡市体育产业发展

集团有限公司
运动训练

无锡开放大学
上海睿泰企业管理

集团有限公司
数字媒体艺术设计

- 4 -

无锡卫生高等职业技术学校 无锡市锡山人民医院 护理

江苏省惠山中等专业学校
无锡凯莱大饭店，

无锡大饭店
中餐烹饪

江苏省江阴中等专业学校
江苏远望神州软件

有限公司
软件与信息服务

无锡机电高等职业技术学校
无锡威孚高科技集团

股份有限公司
数控技术

江苏省无锡交通

高等职业技术学校

江苏中投集团股份

有限公司
道路桥梁工程技术

江苏省宜兴中等专业学校
江苏立霸实业股份

有限公司
机电一体化

江苏省宜兴丁蜀

中等专业学校
江苏亨鑫科技有限公司 机电技术应用

宜兴市张渚中等专业学校
宜兴东方智能汽车装备

有限公司

机电技术应用

（工业机器人方向）

江苏省无锡汽车工程

中等专业学校
江苏银中建设有限公司 建筑工程技术

无锡旅游商贸高等

职业技术学校

无锡大华久益华瑞税务

师事务所有限公司，

无锡新城会计师事务所

有限公司

会计

江苏省锡山中等专业学校
无锡时新标影科技

有限公司
数字媒体技术应用

宜兴市和桥中等专业学校
江苏新雪竹国际服饰

有限公司
服装

江苏省江阴中等专业学校
江阴国际大酒店

有限公司
烹饪

江苏省宜兴中等专业学校
无锡凯利达财税咨询

有限公司
会计